Akademie fiir Design und Nachhaltigkeit: Preisliste 2022/23 Seminare und Workshops

Module

M1: Designmanagement

M2: Nachhaltige Kommunikation
M3: Corporate Design

M4: Kreativitat

M5: Teamworkshop Nachhaltigkeit
M6: Workshop Teamkommunikation

M7: Nachhaltigkeit im
Kommunikationsdesign

Alle angegebenen Preise sind Nettopreise.

Dauer/
Stunden

o H 00 © O o

Inhouse-Veranstaltungen

Preis/Gruppe’? GruppengrolRe

2.350,- € bis 8 Personen
1.950,— €* bis 8 Personen
1.950,- € bis 8 Personen
1.950,- € bis 8 Personen
1.950,- € bis 20 Personen
2.350,- € bis 20 Personen
1.950,— €* bis 8 Personen

1fiir Veranstaltungen auBerhalb Berlins
zzgl. Fahrt- und Ubernachtungskosten
und evtl. Raummiete

2 flir groBere Gruppen nach Absprache

* Sonderpreis fur Druckereien,
Papierhersteller und -handler auf
Anfrage

Offene Seminare

Preis/Teilnehmer

normal
495,- €
365,- €
365,- €

365, €

ermaRigt
365,- €
255,- €
255,- €

255,- €

Mitglieder der AGD,
des SDC oder der

Verbande des
Deutschen
Designtags,

Studierende und

Auszubildende

Teilnehmerzahl

8 Personen
8 Personen

8 Personen

8 Personen



